: : Jednotrozec, dnia 23.06.2014 r.
ZIR:27157:2014

Odpowiedz na zapytania wykonawcéw

Wojt Gminy Jednorozec dzialajac na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy Prawo zamowiefi publicznych
(Dz.U. 2z 2013 r. poz.907 z pézn.zm.) dokonuje odpowiedzi na nastepujace pytania dotyczace przetargu
nieograniczonego pn. ,,Budowa przydomowych oczyszczalni $ciekéw na terenie Gminy

Jednorozec”

Pytanie: 1

Zamawiajacy zada zastosowania urzadzefi, ktére ptzeszly badania na zgodno$¢ z norma PN-EN 12566-
3+A1:2009. Czy dla wykazania powyzszego Zamawiajacy bedzie zadal dolaczenia do oferty wszystkich
raportéw z badaf:

- wodoszczelnosei dla wszystkich oferowanych oczyszczalni, a nie poszczegdlnych zbiornikéw lub
oczyszczalni z innego typoszeregu, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z zalacznikiem
»A" normy PN EN 12566-3+A1:2009, a w szczegdlnosci tablica ,,1" przedmiotowej notmy,

- wytrzymalosci konstrukeyjnej dla oferowanych oczyszczalni (najwigksza oczyszczalnia, a nie najwiekszy
pojedynczy zbiornik). W tym zakresie Zamawiajacy wymaga dostarczenia raportu wytrzymatosci
konstrukeyjnej wykonanej przez laboratorium notyfikowane zgodnie z zalacznikiem ,,C" normy PN EN
12566-3+A1:2009 dla warunkéw suchych i mokrych lub metods obliczeniows obejmujaca najbardziej
niekorzystne warunki pracy urzadzenia wykonanej przez laboratotium notyfikowane zgodnie z norma PN
EN 12566-3+A1:2009,

-efektywnosci oczyszczania dla parametrow: BZT5, ChZT, zawiesina W badaniach zgodnie 2
rozporzadzeniem trzeba podawal stezenia zanieczyszczefi $ciekéw surowych i oczyszczonych oraz
warto$¢ procentows. Zamawiajacy wymaga (zgodnie z norma PN EN 12566-3+A1:2009), aby badanie
efektywnosci oczyszczania bylo wykonane przez laboratorium notyfikowane zgodnie z zatacznikiem ,B"
normy PN EN 12566-3+A1:2009 (dla najmniejszej oczyszczalni z typoszeregu),

- trwalo$¢ materiatu (badanie materiatu) - badanie wykonane zgodnie z rozdziatem 6.5 normy PN EN
12566-3+A1 2009 okreslajace wlasciwosé materiatu, z ktérego wykonana jest oczyszczalnia, zgodnym z
norma PN-EN 12566-3+-A12009, wystawionym przez jednostke notyfikowang w Komisji Europejskiej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania jedynie urzadzenia posiadajace oznaczenie CE, nadane zgodnie z
wymaganiami, metodami badafi, znakowaniem i ocena zgodnosci wg PN EN12566-3+A1:2009 + PN-
EN12566-3+A1:2009/Ap1 oraz ustawami: O systemie oceny zgodnosci (Dz.U. 2z 2010 ., Nr 138, poz.935
z p6zn.zm.), O wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2004 r., Nt 92, poz.881 z pozn.zm.).

Pytanie: 2

Czy Zamawiajacy dopuszcza wyniki badafi na zgodno$é z notma PN-EN 12566-3+A1:2009 wykonane
przez laboratorium akredytowane lub osobe prywatna, a tylko potwierdzone przez laboratotium
notyfikowane?

Czy wszystkie badania na zgodno$¢ z norma PN-EN 12566-3+A1:2009 musza by¢ wykonane wylacznie
przez laboratorium notyfikowane przez Komisje Europejska?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania jedynie urzadzenia posiadajace oznaczenie CE, nadane zgodnie z

wymaganiami, metodami badan, znakowaniem i ocena zgodnosci wg PN EN12566-3+A1:2009 + PN-
EN12566-3+A1:2009/Ap1 oraz ustawami: O systemie oceny zgodnosci (Dz.U. z 2010 ., Nr 138, poz.935
z pozn.zm.), O wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2004 r., Nt 92, poz.881 z pozn.zm.).

Pytanie: 3

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenia spelniajace wszystkie zapisy normy PN-EN 12566-3+A1:2009
skladajace si¢ z dwoch zbiornikéw osadnika gnilnego i bioreaktora wykonanych z polietylenu metoda
wydmuchu?



Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci jedynie urzadzenia spelniajace zapisy STWZ, t. takie, ktére sa montowane fabrycznie
jako jeden element, nie dopuszcza sie montazu oczyszczalni skladanych po za miejscem ich
wyprodukowania.

Pytanie: 4

Czy Zamawiajacy planuje wykona¢ cze$é robodt metodami bezwykopowymi w ramach udzielonego
zaméwienia? Jezeli tak to prosimy o podanie lokalizacji do wykonania przewidzianych kontraktem ww.
robét.

Odpowiedz:

Przedmiot zambwienia nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacja projektowa, specyfikacjami technicznymi
wykonania i odbioru robét budowlanych, przedmiarami robét, sztuka budowlana, obowiazujacymi
ptzepisami, normami oraz zapisami STWZ.

Pytanie:5

W oczyszczalniach pracujacych w ukladzie ze zlozami biologicznymi wystepuje koniecznos¢ okresowego
przeczyszczenia ztoza biologicznego aby nie doprowadzi¢ do jego kolmatacji. Czynnos¢ ta wykonywana
bez specjalistycznego serwisu oraz wiedzy bedzie dla przyszlego uzytkownika bardzo ucigzliwa pod
wzgledem eksploatacyjnym. Czy Zamawiajacy dopusci technologie oczyszczalni pracujaca w technologii
mechaniczno-biologicznej opartej na metodzie osadu czynnego? Oczyszczalnie tego typu pozbawione sa
wad, ktére posiadajg oczyszczalnie ze ztozem biologicznym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada dokumentacje projektows opracowana dla oczyszczalni w technologii nisko
obciazonego osadu czynnego wspomaganego ztozem biologicznym. Takie tez projekty byly przedmiotem
oceny instytucji dofinansujacej inwestycje. Dlatego tez Zamawiajacy nie moze zmieni¢ technologii
oczyszczalni.

Pytanie: 6

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,koszty platnych odbioréw technicznych”
wskazanych w §5 ust.3 pkt 6 wzoru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy niefortunnie sformulowal zapis dotyczacy uwzglednienia w cenie za wykonanie przedmiotu
zaméwienia udzial w wykonawcy w odbiorach poszczegdlnych przydomowych oczyszczalni Sciekow.
Pytanie: 7

W pkt 6.6 oraz 7.21 Zamawiajacy wymaga przeprowadzenia préb  szczelnosci przewodow
kanalizacyjnych. Wykonanie prob szczelnosci, zwlaszcza na eksfiltracje wymaga ingerencji w wewnetrzng
instalacje budynku. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz uzyskal zgode wszystkich Uzytkownikow na tego
typu ingerencje oraz nie bedzie probleméw z dostgpem do ww instalacji? Wnosimy o wprowadzenie
koniecznos$ci wykonania préb przewodéw kanalizacyjnych jedynie na infiltracje.

Odpowiedz:

Pkt 6.6 ST dotyczy zasypywania wykopu i jego zageszczania. Zamawiajacy wymaga przeprowadzenia prob
szczelno$ci przewod6w kanalizacyjnych zgodnie z pkt 7.2.1. Préby szczelnosci dotycza nowo wykonanych
odcinkéw przewodéw kanalizacyjnych bez ingerencji w istniejace odcinki przewodéw kanalizacyjnych
Uzytkownikéw. Ponadto, Wykonawca winien dysponowa¢ sprzgtem niezbednym  do przeprowadzenia
inspekcji za pomoca kamery nowo wykonanych przewodéw kanalizacyjnych oraz, na zyczenie
inspektora/komisji odbiotowej taka inspekcje wykonac.

Pytanie: 8

Czy Zamawiajacy jest w stanie okresli¢ lod¢ rur ostonowych? Na czgsci udostepnionych map pomimo
przebiegu rur kanalizacyjnych pod przejazdami nie zaznaczono rury oslonowej np. Kobylaki-Czarzaste 11;
Kobylaki Korysze 16; Kobylaki Wélka 11. Zaznaczamy, ze s3 to tylko przykladowe lokalizacje. Czy w
takich sytuacjach Zamawiajacy dopusci do montazu kanalizacji bez rury oslonowej, nalezy dodaé taka

pozycje w kosztorysie czy beda one moze rozliczane w ramach robét dodatkowych?



Odpowiedz:

Liczbe rur oslonowych oraz ich lokalizacje okresla dokumentacja projektowa. Wykonawca w ofercie
powinien uwzgledni¢ montaz rur ostonowych zgodnie z ta dokumentacja.

Pytanie: 9

Czy Zamawiajacy dopusci jako tury ostonowe rury z PCV lub PP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza ruty ostonowe prefabrykowane z réznych matetialéw, pod warunkiem speltnienia
warunkéw gruntowych, obciazenia gruntem, zaglebienia, etc. i posiadajacych odpowiednie dopuszczenia
do takiego stosowania.

Pytanie: 10

Prosimy o udostepnienie skanu decyzji wodno-prawnej wraz z pozwoleniem na budowe dla budowy pos
szkoty w Olszewce.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamieszcza na BIP skan decyzji wodno-prawnej wraz z pozwoleniem na budowe dla budowy
pos szkoly w Olszewce.

Pytanie: 11

Czy Zamawiajacy oczekuje od wykonawcy przygotowania 102 szt kosztoryséw ofertowych czy dopuszcza
mozliwos¢ ztozenia jednego kosztorysu z wyszczegdlnionymi po kolei oczyszczalniami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga sporzadzenia indywidualnych kosztorysow  ofertowych na  podstawie
udostepnionych przedmiaréw robot wraz ze zbiorcza tabela elementéw scalonych - zal. nr 12 SIWZ.
Pytanie: 12

Czy Zamawiajacy dopusci, w uzasadnionych przypadkach, przy sporzadzaniu kosztorysu
powykonawczego do zmiany kolejnosci lub dublowania poszczegélnych pozycji kosztorysowych (np.
konieczno$¢ zamontowania zardwno zabezpieczenia nadpradowego oraz réznicowopradowego w sytuacii,
gdy w przedmiarze wystepuje alternatywny opis pozycji)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie rozumie pytania Wykonawcy. Nie znajduje w przedmiarze robot alternatywnego opisu
pozycjl.

Pytanie: 13

W udostepnionej dokumentacji przetatgowej brak przedmiaréw dla nastepujacych lokalizacji: Lipa
Oborki 16; Polon 83 oraz Zelazna Rzadowa 72. Prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedmiar robét dla adres Lipa Oboérki 16 umiescit pod wlasciwym adresem w pliku o
nazwie Obérki 16. Natomiast dokumentacja projektowa dla adreséw Polofi 83 oraz Zelazna Rzadowa 72
zostala omylkowo zalaczona przez Zamawiajacego. Zamowienie publiczne nie obejmuje tych dwoch
adresow.

Pytanie: 14:

Czy Wykonawca bedzie musial udowodni¢ skuteczno$¢ oczyszczania Sciekéw poprzez wykonanie badan
Sciekow? Jezeli tak to dla ktorych sciekéw, w jakiej ilosci (np. wskazany procent oczyszczalni, wskazana
ilos¢ na miejscowos¢ itp.) oraz dla jakich parametréw sciekow?

Odpowiedz:

Wykonawca bedzie musial ptzeprowadzi¢ badanie scieku oczyszczonego, po jednym badaniu na kazde
solectwo, (miejsca pobotu prébek do badania wskaze losowo Zamawiajacy). Koszt powyzszych badan
nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Pytanie nr 15

I. W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w punkcie III. - Opis Przedmiotu Zamowienia,

Zamawiajacy okreslit parametry techniczne (graniczne wymagania), ktére musza spelnia¢ oferowane



oczyszczalnie Scieckéw. W SIWZ, Zamawiajacy dopuscil zastosowanie urzadzen réwnowaznych,
jednakze pod warunkiem spelnienia wymagan:

s dOpsza astosowanie przy realizagi zamdwienia materialéw, nryadzes, ip. réwnowasnych o parametrach nie
Lorszyeh nig, wikazane pryex, Zamawisjacego, ktdre spetnigja wymagania norm i prepisow orag 3atosone parametry
projeRtowe.”

Wszystkie wymagane przez Zamawiajacego ,parametry projektowe”, opisane w punkcie 3 SIWZ, spelniaja
tylko 1 wylacznie urzadzenia - produkcji CENTROPLAST.

Zamawiajacy, dokonujac opisu przedmiotu zamoéwienia, dopuscil sie zlamania zasady uczciwej
konkurencji 1 réwnego traktowania wykonawcéw, poptzez wskazywanie w opisie przedmiotu zaméwienia
wymagan granicznych dotyczacych technologii i parametréw technicznych mozliwych do spelnienia
wylacznie przez jednego producenta.

Pragniemy podkreslié, ze na Zamawiajacym spoczywa obowiazek przygotowania i przeprowadzenia
postgpowania w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwne traktowanie
wykonawcow. Dyskryminujace opisanie przedmiotu zaméwienia wplywa, na calkowite ograniczenie
konkurencyjnosci, ktére wyraza si¢ w fakcie spelnienia wszystkich wymagafi Zamawiajacego tylko i
wylacznie przez jednego producenta - firme¢ CENTROPLAST. Uzycie przez Zamawiajacego przy opisie
przedmiotu zaméwienia parametréw wskazujacych konkretnego producenta (dostawce) lub konkretny
produkt narusza zasady obiektywizmu i téwnego traktowania wszystkich podmiotéw ubiegajacych sie o
zamOwienie publiczne. Wskazane przez Zamawiajacego parametry graniczne, ktérych sumaryczne
Spelnienie jest niemozliwe do wykazania przez jednego producenta - firm¢ CENTROPLAST natusza
zasade dopuszczalnosci rozwigzafi réwnowaznych jak i zasade uczciwej konkurencji i réwnego
traktowania wykonawcow.

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem KIO otaz zgodnym pogladem doktryny, ,,nadmierne ograniczenie
dostep do amowienia ey stwarzanie pres, Zamawiajacego bardzig korgysinych warunkdw dia okreslonych wykonawciw,

xardwno bezposrednie jak i posrednie, stanowi narusente zasad PZP".

Wobec powyzszego oczekujemy, ze

* wskazany fragment czesci IT1. STWZ zostanie usuniety, ewentualnie, ze

* Zamawiajacy potwierdzi, iz nie bedzie wyciagal negatywnych konsekwencji (np. odrzucenie oferty) z
faktu, ze zaoferowane urzadzenia réwnowazne nie beda posiadaly wymienionych w punkcie III SIWZ
parametréw, ale beda posiadaly wyzsze patametry techniczne i jako$ciowe od zaprojektowanych.

Pytanie nr 16

II. W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia w punkcie III- - Opis Przedmiotu Zamoéwienia,
odnoszacym si¢ do wymaganych parametréw technicznych znalazl si¢ réwniez nastepujacy zapis:
»wKonstrakga monolityezna wykonana 3 polietylenn metoda rotacyjng”

Czy Zamawiajacy dopuszcza zbiorniki oczyszczalni, ktdre sa wykonane z polietylenu metoda rotacyjna, ale
kazdy zbiornik/komora produkowana jest oddzielnie, a nastepnie taczona w monolit?

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem KIO oraz zgodnym pogladem doktryny, ,,nadmierne ograniczenie
dostgpu do zamoéwienia czy stwarzanie przez Zamawiajacego bardziej korzystnych warunkéw dla
okreslonych wykonawcéw, zaréwno bezpostednie jak i posrednie, stanowi naruszenie zasad PZP"
Odpowiedz na pytanie 15 i 16:

Zamawiajacy okreslil swoje minimalne wymagania materialowe, techniczne i technologiczne poprzez
dokumentacj¢ projektows i specyfikacje techniczna wykonania i odbioru robét budowlanych, zgodnie =
Ustawa Prawo Zaméwiei Publicznych, (Dz.U.04.19.177 art.31.1)). Zawarl réwniez w niej zapis o
dopuszczeniu mozliwosci zastosowania rozwigzafi réwnowaznych, (Dz.U. z 2013 r., poz.907 z pbzn.zm.
art.30 ust4.). Natomiast, zgodnie z zapisem ww. ustawy, to, cyt. ,,Wykonawca, ktory powoluje si¢ na
rozwigzania rOwnowazne opisywane przez zamawiajacego, jest obowiazany wykazaé, ze oferowane przez
niego dostawy, ustugi lub roboty budowlane spelniaja wymagania okreslone przez zamawiajacego”, (Dz.U.
2 2013 r., poz.907 z pézn.zm. art.30 ust.5.).

Ponadto w SIWZ zostal zawarty zapis-uwaga ponize;j.



»Uwagal We wszystkich miejscach opisu przedmiotu zaméwienia (a w przede wszystkim opisana
szczegolowo technologia oczyszczania $cieckéw w pkt. 11.A.3 i 11.A.4 STWIOR jest przykladowa), gdzie
Zamawiajacy poprzez nazwy, ozhaczenia, symbole, itp. wskazuje ptoducenta, pochodzenie matetiatu —
dopuszcza si¢ zfozenie oferty réwnowainej. Za réwnowazne matetialy i urzadzenia, Zamawiajacy
uzna te, ktére posiadaja parametty jakosciowo-techniczne nie gorsze od wskazanych w SIWZ, STWiOR i
projekcie budowlanym. W przypadku gdy Wykonawca powola si¢ na system jako$ciowy réwnowazny, po
jego stronie lezy wskazanie dowodu téwnowaznosci, ktéry nalezy dolaczyé do oferty. Materialy i
urzadzenia przedstawione przez wykonawce musza gwarantowal co najmniej takie same warunki i
parametry jakie zawiera dokumentacja projektowa oraz opisy STWIOR i SIWZ. Wykonawca skladajacy
oferte na urzadzeniach i matetialach réwnowaznych pod wzgledem jakosci, zobowiazany jest do
zalaczenia do oferty dokumentéw potwierdzajacych parametry utzadzefi réwnowaznych oraz zalaczenia
wyliczefi dotyczacych parametréw oczyszczonych §ciekdéw potwierdzajacych osiagniecie nie gotszych
pozioméw wymaganych i okteslonych w projekcie Zamawiajacego. Postugiwanie si¢ nazwami
producentéw/produktéw ma wylacznie charakter przykladowy. W celu wykazania réwnowaznosci nalezy
przedstawi¢ wszelka mozliwa do poréwnania dokumentacj¢ techniczno technologiczng z ktérej
jednoznacznie bedzie wynika¢ réwnowazno$¢ proponowanych utzadzefi zamiennych. Dokumentami
niezbednymi do spelnienia warunku réwnowaznosci, ktére nalezy przedstawi¢ do akceptacji sa:
dokumentacja techniczna proponowanych utzadzefi i instalacji, schematy technologiczne wraz z
rysunkami i opisami technicznymi proponowanych urzadzefi, schematy dzialania wraz z okresleniem
stopnia redukcji zanieczyszczen, wskazaniem odpowiednich komér i urzadzen wspdlpracujacych,
kompletna dokumentacji wraz z zalacznikami dotyczaca przeprowadzonych badan i atestéw, schematy
elektryczne wraz z wykazem urzadzefi proponowanych rozwigzafi réwnowaznych, wszelkie inne
dokumenty techniczno- technologiczne umozliwiajace tzetelng a przede wszystkim kompleksows ocene

zaproponowanych urzadzen”.
Y Y

Pytanie:17

Prosze o okreslenie (rzad wielkosci) poziomu wody gruntowej budowanych oczyszczalni przydomowych
w skrajnym nie korzy momencie roztopéw lub w momencie péznej jesieni? Okreslenie jest niezbedne do
doboru oferowanej oczyszczalni zgodnie 3+A1:2009 (lub réwnowaznej do zaprojektowanej).

Pytanie:18

Czy Zamawiajacy posiada badania poziomu wody gruntowej w terenie w skrajnie niekorzystnym
momencie, tj. w momencie roztopéw lub w momencie pdznej jesieni?

Odpowiedz na pytanie 17 i 18:

Zamawiajacy nie posiada takich informacji. Zgodnie z dokumentacja projektowa pkt 6.1.Montaz
urzadzen... ,,Zaleca sig, aby pred posadowieniem ocgysgezalni w grancie wykonaé analize warunkdw grantowo —
wodnych i obciggen.”

Ponadto w SIWZ ,Zaleca sig, aby wsgyscy wykonawcy skiadajacy oferty cenowe apognali si¢ sexegdtowo g
preedmiarem robot orag, dokonali wizji lokalnes prysstego placn budowy i jego otoczenia”

Pytanie:19

Od listopada 2011 roku nie ma prawa by¢ sprzedawana, montowana, oferowana do montazu
oczyszczalnia przydomowa bez wykonanych badafi wstepnych typu (zgodnie z norma PN EN 12566-3+A
1:2009). Po dokonaniu badann w laboratorium notyfikowanym - producent oczyszczalni nadaje dla
oczyszczalni znak CE oraz wystawia deklaracje zgodnosci z norma. Czy Zamawiajacy niezgodnie z norma
PN EN 12566-3+A 1:2009 dopuszcza oznakowanie oczyszczalni znakiem ,,B”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania jedynie urzadzenia posiadajace oznaczenie CE, nadane zgodnie z
wymaganiami, metodami badanl, znakowaniem 1 oceng zgodnosci wg PN EN12566-3+A1:2009 + PN-
EN12566-3+A1:2009/Ap1 otaz Ustawami: O systemie oceny zgodnosci, (Dz.U. z 2010 ., Nr 138,
p0z.935 z pézn.zm.), O wyrobach budowlanych, (Dz.U. z 2004 r., Nt 92, poz.881 z p6ézn.zm.).



Pytanie:20

Norma PN EN 12566-3+A1:2009 nakazuje wykona¢ badanie efektywnosci oczyszczania przez
laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy wg procedury okreslonej zatacznikiem B oraz tablicy 1 na
stronie 17 normy (oraz zapiséw normy: B. 1 strona 22, tabela ZA.3, strona 28). Czy Zamawiajacy
podtrzymuje te zapisy normy i wymagal bedzie od oferentéw przedstawienia raportu z badan
efektywnosci oczyszczania wykonanego przez laboratotium notyfikowane wraz z kompletem informacji
okreslonych norma PN EN 12566-3+A1:2009?

Pytanie:21

Notrma PN EN 12566-3+A1:2009 nakazuje wykonaé¢ badanie wodoszczelnosci dla kazdego modelu z
rodziny (wielko$ci oczyszczalni)- wg proceduty opisanej w zalaczniku A normy oraz tablicy 1 na stronie 17
normy. Czy Zamawiajacy podttzymuje te zapisy normy i wymagac bedzie od oferentéw przedstawienia
raportu z badafi wodoszczelnosci dla  oferowanych wielkosci oczyszczalni, wykonanych przez
laboratorium notyfikowane w zakresie tej normy?

Pytanie:22

Norma PN EN 12566-3+A1:2009 nakazuje wykonaé badanie wytrzymatosci konstrukcyjnej w warunkach
wilgotnych (wg proceduty opisanej w zalaczniku C.6 normy) w sytuacji, gdy oczyszczalnia bedzie
posadowiona w warunkach mokrych (a takie wystepuja na terenie Pafistwa Gminy). Czy Zamawiajacy
podtrzymuje te zapisy normy i wymaga¢ bedzie od oferentéw przedstawienia raportu z badan
wytrzymatosci konstrukeyjnej wykonanego dla warunkéw wilgotnych wg procedury C.6 normy PN EN
12566-3+A1:2009?

Pytanie:23

Czy w zwiazku z faktem, ze bezwarunkowo wymaganych badan wg normy PN EN 12566-3+A1:2009 jest
cztery (1. efektywnosci oczyszczania, 2. wodoszczelnosci, 3. wytrzymalosci

konstrukcyjnej w warunkach suchych i wilgotnych, 4. trwalosci - wszystkie badania wykonane przez
laboratotium notyfikowane), to ofetenci - celem zabezpieczenia intereséw Zamawiajacej Gminy - musza
dolaczy¢ do oferty wszystkie cztery wymienione raporty z badan?

Odpowiedz na pytanie nr 20, 21, 22, 23:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy i wymaga zalaczenia do oferty pelnego raportu z badan wystawionego

przez notyfikowane laboratotium na zgodno$¢ z norma PN EN12566-3+A1:2009 + PN-EN12566-
3+A1:2009/Ap1.

Pytanie:24

Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktore nie zostaly przebadane jako calo$¢ przez
laboratorium notyfikowane zgodnie z norma PN EN 12566-3+A1:2009?

Pytanie:25

Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz oczyszczalni w inny sposob, niz okreslony w trakcie badafn w
laboratorium notyfikowanym zgodnie z norma PN EN 12566-3+A1:2009?

Pytanie:26

Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktore beda transportowane na plac budowy w
czeg$ciach, a nastepnie na placu budowy ,,skladane” z dwéch lub trzech czesci jak z klockow? Norma PN
EN 12566-3+A1:2009 moéwi, ze oczyszczalnia kompletna musi by¢ przebadana przez producenta na
warunek jej wodoszczelnosci i jako kompletna musi by¢ transportowana od producenta i sprzedawana dla
uzytkownika koficowegor

Odpowiedz na pytanie nr 24, 25, 26:

Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania jedynie urzadzenia posiadajace oznaczenie CE, nadane zgodnie z
wymaganiami, metodami badafl, znakowaniem i oceng zgodnosci wg PN EN12566-3+A1:2009 + PN-
EN12566-3+A1:2009/Ap1 oraz Ustawami: O systemie oceny zgodnosci, (Dz.U. z 2010 r., Nr 138,
p0z.935 z pdzn.zm.), O wyrobach budowlanych, (Dz.U. z 2004 ., Nt 92, poz.881 z pézn.zm.).

Pytanie:27



Czy Zamawiajacy dopuszcza do montazu oczyszczalnie, ktore producent zmienil konstrukcyjnie (zbiornik,
przegrody, sterowanie, itp.) wzgledem oczyszczalni jaka byla badana w laboratorium notyfikowanym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takich oczyszczalni.

Pytanie:28

Producent ma obowiazek przebadaé oczyszczalnie na zgodno$é z norma PN EN 12566-3+A1:2009.
Badana oczyszczalnia musi mie¢ w kazdym ptzypadku badania (wodoszczelno$é, wytrzymalosé,
efektywno$¢) identyczna konstrukcje. Czy Zamawiajacy dopuszcza (niezgodnie z norma PN EN 12566-
3+Al:2009) oczyszczalnie, dla ktérych producent zmienil konstrukcje (uleglta ona zmianie) przy
poszczegoblnych badaniach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takich oczyszczalni.

Pytanie:29

Badanie efektywnosci zgodnie z norma PN EN 12566-3+A1:2009 musi by¢ wykonane ptzez labotatotium
notyfikowane. Czy Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie rapottu efektywnosci, wykonanego w
momencie badania oczyszczalni przez labotatotium akredytowane, ktore to labotratorium akredytowane
juz po dokonaniu badania efektywnosci zostato notyfikowanym?

Pytanie:30

Badania okreslone norma PN EN 12566-3+A1:2009 musza by¢ zgodnie z norma) wykonane przez
laboratorium notyfikowane. Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie badafi okteslonych norma
(wodoszczelnosci, wytrzymalosci konstrukcyjnej dla warunkéw suchych i dla warunkéw moktych oraz
efektywnosci oczyszczania) przez osobg ptywatna lub akredytowane, a jedynie potwierdzonych przez
laboratorium notyfikowane?

Pytanie:31

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie zbiornikoéw przepompowni z wlazem o $rednicy 30 do 40 cm?
Pytanie:32

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie zbiornikéw przepompowni skladanych z dwoéch czesci (czyli
takich, ktore nie s3 monolityczne)?

Pytanie:33

Czy w przypadku zaprojektowanego systemu rozsaczenia w formie tzw. studni chlonnej, Zamawiajacy
dopuszcza wykonanie zastosowanie studni chlonnej, w ktérej wlaz kontrolny bedzie mial $rednice
mniejsza niz 60 cm?

Pytanie:34

Zamawiajacy wymaga udokumentowania przyktycia oczyszczalni 2 metrowsa watstwa ziemi.

Prosze¢ o wyjasnienie powyzszego zapisu wzgledem normy PN EN 12566-3+A1:2009, ktéra nakazuje
posada wianie oczyszczalni jak najplycej. Co jest spowodowane zasadami BHP, zasadami serwisowania
oczyszczalni przez uzytkownikéw oraz prawem do posadowienia oczyszczalni w wodzie gruntowej (tzw.
badanie na wytrzymalo$¢ konstrukeyjng w warunkach mokrych).

Dodatkowo zapis ten wskazuje tylko na jednego producenta, ktory przy okazji nie posiada kompletu
dokumentéw wymaganych norma PN EN 12566-3+ A1.:2009.

Pytanie:35

W nawigzaniu do zapisu ..." Wytrzymalos¢ konstrukeji osadnikéw musi umozliwiaé przykrycie ich 2
metrows warstwsg, gruntu," prosze¢ o wskazanie (miejscowosé, numer domu, numer dzialki) lokalizacji, w
ktorych konieczne jest tak glebokie posadowienie oczyszczalni.

Pytanie:36

W nawigzaniu do zapisu .." Wytrzymalosé konstrukcji osadnikéw musi umozliwial przykrycie ich 2
metrowa warstwa gruntu," prosz¢ o podanie na jakich glebokosciach w miejscu posadowienia

poszczegolnych oczyszczalni znajduje si¢ wlot przykanalika.



Zwracamy uwage, ze zamawiajacy wymagajac cechy produktéw powinien mie¢ oparcie w istniejacych
watunkach tereniowych i nie wierzy¢ bezkrytycznie dla projektanta.

Pytanie:37

W nawiazaniu do zapisu .." Przeplyw dobowy proponowanej oczyszczalni musi wynosié minimum
1,2m3/d..", prosz¢ o podanie ilo$ci 0séb zamieszkujacych poszczeglne nieruchomosci (RLM).

Zgodnie z polskimi przepisami przepustowos$¢ 1,2m3/d.", przewidziana jest nominalnie dla 8 oséb
(RLM). W przypadku gdy dana nieruchomo$é zamieszkuje np. 4 lub 5 0séb to taka oczyszczalnia nie
bedzie poprawnie pracowala.

Pytanie:38

Prosimy o wyjasnienie powodéw zadania minimalnej objeto$ci czynnej?

Wszystkie oczyszczalnie posiadajg rézne objetosci czynne, za§ wymég ktéty zastosowala gmina réwniez
skutecznie ogranicza konkurencjg i ogranicza mozliwy wybér oczyszczalni do jednego producenta (ktéry
nie posiada wymaganych norma raportéw z badaf).

Pytanie:39

Zamawiajaca gmina okredlita przedmiot zamoéwienia za pomoca patametréw technicznych, co jest
niezgodne z Prawem Zamoéwiei Publicznych. Wymég ten jest zadaniem zaoferowania oczyszczalni
tozsamej z zaprojektowana, a nie rownowazna.

Zwracamy uwage dla gminy, ze zgodnie z Prawem Zaméwieti Publicznych przedmiot zamoéwienia okresla
si¢ za pomoca obowiazujacych norm (tutaj norma PN EN 12566-3+Al :2009), za§ Zamawiajacy opisuje
przedmiot zamdwienia za pomoca norm technicznych nie zwracajac uwagi na obowiazujace przepisy
prawa.

Prosimy o okreslenie rownowaznosci zgodnie z PZP tj. dopuszczenie jako urzadzen réwnowaznych tych,
ktére posiadaja komplet wymaganych norma PN EN 12566-3+A1:2009 raportéw z badaf.

Odpowiedz na pytanie nr 29,30, 31, 32,33, 34, 35, 36, 37, 38, 39:

Zamawiajacy dopuszcza jedynie oczyszczalnie, przebadane i oznakowane zgodnie z Ustawa o systemie

oceny zgodnosci (Dz.U. z 2010 1., Nr 138, poz.935 z p6ézn.zm.).

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralna czedcia specyfikacji

istotnych warunkéw zamdwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

Otrzymuja :
1. Wykonawcy, ktorzy przedlozyli zapytania
2. a/a (BIP)




